rOMEJIbCKI АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАДЫ1

ЗАГАД

m.of, iu>M № к S I
г. Гомель

Об итогах областной
военно-патриотической
игры «Орленок» -  202,4

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования от 11.04.2024 №289, с целью совершенствования системы
патриотического воспитания и уровня допризывной подготовки
учащихся, содействия становлению активной гражданской позиции
молодых граждан, формирования верности долгу по защите Отечества
в мае 2024 г. организована и проведена областная военно-патриотическая
игра «Орленок» -  2024 (далее -  игра).

В игре приняли участие команды в двух группах:
1 группа-21  команда учреждений общего среднего образования;
2 группа -  военно-патриотический клуб «Лазурит» войсковой части

5525 и государственное учреждение образования (далее -  ГУО)
«Специализированный лицей при Университете гражданской защиты
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
(далее- Лицей МЧС), в состав которой вошли учащиеся (девушки)
ГУ О «Средняя школа №9 г.Г’омеля».

Не приняли участия в игре команды Буда-Кошелевского,
Октябрьского районов.

Штабом игры в предварительном туре по итогам оценки конкурса по
строевой подготовке «Каждый из нас в строю!» для участия в финальном
туре во второй группе участников было определено 10 команд.

В период с 22 по 23 мая 2024 г. на базе Лицея МЧС состоялся
финальный тур игры.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол игры (приложение 1).
2. Признать победителями и призерами игры и наградить:

2,1,
за I место -  команду Лицея МЧС (руководитель Титков И.В.);

016683

за II место -  команду военно-патриотического клуба «Лазурит»
войсковой части 5525 (руководитель Варварин В.В.);

2.2. в группе 2 -  дипломами организаторов игры, кубками и
медалями:

за I место -  команду ГУО «Средняя школа №21 г.Гомеля»
(руководители Семенов А.В., Карпалева О.Е.);

за II место -  команду ГУО «Средняя школа №25 г.Гомеля
имени Б.А.Царикова» (руководители Смагин А.В., Кудрявцева Е.П.);

за III место -  команду Чечерского района (руководители
Легенький Р.И., Хатько Д.В.).

3. Наградить дипломами организаторов и кубками победителей в
отдельных видах военно-спортивных и конкурсных мероприятий игры в
общекомандном зачете:

3.1. конкурс по строевой подготовке «Каждый из нас в строю!» -
команду ГУО «Средняя школа №21 г.Гомеля» (руководители
Семенов А.В., Карпалева О.Е.);

3.2. конкурс «Меткий стрелок» -  команду ГУО «Средняя школа №>12
Г,МОЗЫРЯ» (руководители Морозов А.П.? Скибаръ Е.В.);

3.3. военизированная эстафета «Время команды» -  команду
ГУО «Средняя школа №10 г.Речицы» (руководители Нерушевский К.Г.,
Петровец В,В.);

3.4. интеллектуальный квиз-турнир «Помним о прошлом, гордимся
настоящим, думаем о будущем!» -  команду ГУО «Средняя школа №21
г.Гомеля» (руководители Семенов А.В., Карпалева О.Е.);

3.5. творческий конкурс «Боевой листок» -  команду Чечерского
района (руководители Легенький Р.И., Хатько Д.В.);

3.6. военно-спортивный конкурс «Мужество! Отвага! Честь!» -
команду Чечерского района (руководители Легенький Р.И., Хатько Д.В.).

4. Команды, занявшие IV-X места в общекомандном зачете
наградить памятными вымпелами «Финалисту игры «Орленок» -  2024.

5. Наградить дипломами организаторов игры и медалями в личном
зачете участников в отдельных видах военно-спортивных мероприятий
игры (приложение 2).

6. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов
образования, спорта и туризма администраций районов Г.1 бмеля
рассмотреть возможность поощрения руководителей команд,
подготовивших победителей и призеров игры в общекомандном и личном
зачете, а также команд -  участников финального тура игры.

7. Начальнику отдела образования, спорта и туризма администрации
Центрального района г.Гомеля Крилистенко Л.В. изыскать возможность
поощрения директора ГУО «Средняя школа №21 г. Гомеля» Карпину И.Э.
за подготовку и проведение на высоком уровне торжественного открытия
областного мероприятия.

8. Директорам учреждения образования «Гомельский
государственный областной лицей» (Рыдный С.А.), ГУО' «Гомельское
кадетское училище» (Григоренко Д.Н.) изыскать возможность
материального поощрения руководителей по военно-патриотическому
воспитанию Никитенко С.В., Горемыкина Д.Н., принявппих
непосредственное участие в подготовке и проведении областного
мероприятия.

9. Руководителям отделов образования Буда-Кошелевского
(Черняков С.А.), Октябрьского (Фесько С.В.) райисполкомов указать на
необеспечение участия команд в областном мероприятии.

Пучкова
Писаренко 255145

JO о 40 оо -3 04 4/1 -р 43 3 Г

ВПК «Лазурит»
Л

ицей М
Ч

С

ГУО «СШ
 №

1
г.п.Лельчицы»

Ч
ечерский район

ГУ
О

 «С
Ш

 №
10 г.Речицы

»
ГУ

О
 «С

Ш
 №

1 г.П
етрикова»

ГУ
О

 «С
Ш

 №
12 г.М

озы
ря»

ГУ
О

 «С
Ш

 №
1 г.Ельска»

ГУО «К
расненская СШ

»
| Гомельского района

ГУ
О

 «Гим
назия №

51
г.Г омеля»

ГУ
О

 «С
Ш

 №
25 г.Г омеля

им
ени Б.А

.Ц
арикова»

ГУ
О

 «С
Ш

 №
21 г.Г омеля»

К
О

М
А

Н
Д

А

гз - 40 04 -р оо -3 о 4/1 03 ю -
Смотр строя и песни
«Каждый из нас в строю!»

ю - СО 40 о 4>3 - -р 00 3 3 04 Конкурс «Меткий стрелок»

ЬЗ - 04 U) -Р 40 00 3 о (3 431 Военизированная игра на
местности «Время команды»

БЗ - 4/3 O'. ©о -3 СО 40 о =р ю -
Интеллектуальный квиз-турнир
«Помним о прошлом, гордимся
настоящим, думаем о будущем!»

ьз Н-‘ 3 -3 04 ■Р 3 L3 <31 3 13 Творческий конкурс
«Боевой листок»

ю - 4>3 04 ■Р ы о 40 оо СО 3
Военно-спортивный конкурс
«Мужество! Отвага! Честь!»

ю о> L*J
СО

ЮcR Ю
С\ ы

К }bo _£р
ОО

_Lp
К )

LO
ю

3
431

ю
ьо Сумма мест

ьз Н-* з ы ос 04 Р о 40 3| ьз ИТОГОВОЕ МЕСТО

г» о Ю 04
к ' л й  ЬЗ ГО
UJ о н
рнЗ
юою-Р

а
о  н  о  я  с

§ д
ГВ г 0 -
« к

Яо
КС

к
о
к
8

КЗ*Ньчо
Н
КкоояоКС
К"IКЗЯ

&J

К
Я
О•1о
н

КЗр

о
КЗяГСяоК

юо
ьз
-р

о я
^ 1
Ь 84/1 о
К> »
о й
■pg я
Г? Р  Wю*

* я
КЗ кя э « о
8 *
^  я я к
Р  ГСл _ ,

N

Й
ГСяк

я я к яа «

Приложение 2
к приказу начальника
главного управления
образования
30 .05.2024 №.

СПИСОК
победителей и призеров в личном зачете отдельных видов
военно-спортивных и конкурсных мероприятий финального тура
областной военно-патриотической игры «Орленок» -  2024
23-24 мая 2024 г.

№
п/п

Название
конкурсов

Фамилия, имя Учреждение образования Место

1.
Конкурс
«Меткий
стрелою)

Вознюк Даниил ГУО «СШ №12 г.Мозыря»
IПодражевская

Дарья ГУО «СШ №12 г.Мозыря»
Новиков
Александр ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля» II
Царенко Алина ГУО «СШ №12 г.Мозыря»
Асгафоров
Максим ГУО «СШ №1 г.Петрикова»

IIIЯстремская
Валерия ГУО «СШ №12 г.Мозыря»

Военно-спортивный конкурс «Мужество! Отвага! Честь!»

2.
Подтягивание
на
першадине
(юноши)

Хомлюк
Даниил ГУО «СШ №12 г.Мозыря» I
Онищенко
Артем

ГУО «СШ №1 г.п.Лельчицы» II

Мещенко
Игнат

ГУО «СШ №1 г.п.Лельчицы» III

3.

Поднимание
туловища
из положения
лежа на спине
(девушки)

Мужчинина
Карина

ГУО «Гимназия г.Чечерска» I

Царенко Алина ГУО «СШ №12 г.Мозыря» II
Короткевич
Валерия

ГУО «СШ №25 г.Гомеля имени
Б.А.Царикова» III

6. Кросс

Король Кирилл ГУО «СШ №1 г.Петрикова»
IМужчинина

Карина
ГУО «Гимназия г.Чечерска»

Г анжин
Александр

ГУО «Гимназия г.Чечерска»
IIЧубакова

Ангелина
ГУО «СШ №1 г.п.Лельчицы»

Дашкевич
Вадим

ГУО «СШ №1 г.Чечерска»
IIIБулкина

Екатерина
ГУО «Гимназия г.Чечерска»